
UCHWAŁA Nr IX/ 47 / 2024 

RADY GMINY SADOWNE 

z dnia 30 grudnia 2024r. 

w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 

budżetowego Gminy Sadowne  

 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada 

Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą 

Zakład  Gospodarki Komunalnej w Sadownem do 1 km dróg gminnych  rocznie w wysokości 

2 380,96 zł/km zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Stawka dotacji przedmiotowej, o której mowa w § 1 obowiązuje w okresie od 1 stycznia 2025 

roku do 31 grudnia 2025 roku. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Załącznik nr 1  

                                                                                                           do Uchwały nr IX/47/2024 

                                                                                                            Rady Gminy Sadowne  

                                                                                                             z dnia 30 grudnia 2024r. 

 

Wyliczenie stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Samorządowego Zakładu 

Budżetowego p.n. Zakład Gospodarki Komunalnej w Sadownem  w 2025 roku 

 

Lp. Nazwa jednostki 

kalkulacyjnej 
Jednostka i ilość Stawka jednostkowa 

dotacji (rok) 
Kwota dotacji  

1 1 km dróg gminnych 100,8 km 2 380,96 zł 240 000,00 zł 

 

 

 

  Planowana dotacja do 1 km dróg gminnych wynosi   100,8 km dróg x 2 380,96 zł / rocznie 

=240 000,00 zł  w tym kalkulacje cen jednostkowych przedstawiają się następująco:                               

1. Kalkulacja dotacji do 1km zimowego utrzymania dróg gminnych na 2025 rok: 

100,8 km x3,5 m-ca x225,16 zł/km/m-c = 79 436,45 zł =79 436,00 zł 

 

2. Kalkulacja dotacji do 1 km remontu dróg gminnych ( naprawa ubytków i prace porządkowe) na 

2025 rok: 

100,8 km x 8,5 m-ca x 133,89 zł/km/m-c = 114 716,95 zł = 114 717,00 zł 

 

3. Kalkulacja dotacji do 1 km odkrzaczania i koszenia poboczy dróg gminnych na 2025 rok: 

100,8 km x 8,5 m-ca  x 53,51 zł/km/m-c = 45 847,37 zł = 45 847,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) oraz w oparciu o przepisy art. 219 ust.4 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

ze zm.) Zakład Gospodarki Komunalnej w Sadownem  działający w formie samorządowego 

zakładu budżetowego przygotował i przedłożył Wójtowi Gminy przed projektem budżetu na 

2025 rok kalkulację stawek dotacji przedmiotowej w zakresie wyliczenia kwot dotacji należnej 

z budżetu Gminy Sadowne dla zakładu w 2025 roku. Objęte treścią uchwały stawki dotacji dla 

poszczególnych rodzajów działalności związanej z drogami mieszczą się w zadaniach 

statutowych zakładu. Zaproponowane stawki dotacji przedmiotowej obowiązujące w zakresie 

wyliczania kwot dotacji należnej pozwolą na zbilansowanie poniesionych kosztów związanych 

z realizacją zadań statutowych zakładu. 

Planowana  dla Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sadownem dotacja 

przedmiotowa na finansowanie utrzymania dróg gminnych w 2025 roku będzie przeznaczona 

na prace bieżące z zakresu utrzymania dróg na terenie Gminy Sadowne w tym: 

- zimowe utrzymanie  

- koszenie poboczy 

- odkrzaczanie 

- prace porządkowe ( zamiatanie , naprawa ubytków, montaż znaków). 

 

 


